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Ordning for hovedgudstjeneste 

I. Samling 
1  Forberedelse 
 
Klokkeringing 

 
Kort informasjon om dagens gudstjeneste ved medliturg eller liturg. 

 
Informasjonen avsluttes med: 

ML/L | La oss være stille for Gud. 

 
Kort stillhet Tre klokkeslag v/medliturg eller kirketjener 

 
 

Preludium/ Inngangssalme (variere etter behov) 
Menigheten står 

 

Hilsen 
Kjære menighet: 

Liturgen velger en av følgende varianter: 

 

 
L | Nåde være med dere og fred fra Gud, vår Far, og Herren Jesus Kristus. 
 
eller 

L | Vår Herre Jesu Kristi nåde, Guds kjærlighet og Den hellige ånds samfunn være med dere 
alle. 
 
eller 

L | I Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn. 
 
eller 

L | I Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn: Vår skaper, frigjører og livgiver. 

 
Menigheten setter seg 
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Samlingsbønn  
ML | La oss be. 

ML | Gode Gud, du som gir liv til alt som lever, vi priser deg for jordens skjønnhet, 
og for alt som lar oss kjenne at du er god. 
Her for ditt ansikt ber vi: Gi oss lyttende ører, takknemlige hjerter og tjenende hender, så vi 

kan høre ditt ord, lovprise deg for din godhet, og i ord og gjerning vitne om dine storverk. 

Gud vi ber. Amen. 

 

Bønnerop KYRIE (Allmenn serie 1. Kyrie 1a, lav utgave, T. Kverno - synges) 

A | Kyrie eleison. Gud Fader, miskunne deg.  

Kriste eleison. Herre Krist, miskunne deg.  

Kyrie eleison. Hellig Ånd, miskunne deg. 

Lovsang GLORIA (Allmenn serie 1. Glora 1, lav utgave, R. Karlsen) 
Gloria synges. Gloria utelates i fastetiden. 
L/ML | Ære være Gud i det høyeste 
A | og fred på jorden blant mennesker som Gud har glede i. Vi lover deg, vi priser deg, vi 
tilber deg, vi opphøyer deg. 
Amen. 
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II. Dåp  

Mottakelse til dåp 
L | I Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn. 

 

L | Med takk og glede bringer vi i dag dette barnet/disse barna til Gud i den hellige dåp. I 
dåpen tar Gud imot oss og forener oss med den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus. 

 

L | Hør hvor vennlig Jesus tar imot barna og åpner Guds rike for dem: 

ML/L | De bar små barn til Jesus for at han skulle røre ved dem, men disiplene viste dem 
bort. Da Jesus så det, ble han sint og sa til dem: «La de små barna komme til meg, og hindre 
dem ikke! For Guds rike tilhører slike som dem. Sannelig, jeg sier dere: Den som ikke tar 
imot Guds rike slik som et lite barn, skal ikke komme inn i det.» Og han tok dem inn til seg, 
la hendene på dem og velsignet dem.      Mark 10,13-16 

 

Dåpsbefaling 
L | La oss høre Jesu ord og befaling om den hellige dåp: 

 

ML/L | Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå derfor og gjør alle folkeslag til 
disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn og lær dem å holde alt 
det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende. Matt 28,18-20 
 

Fadderansvar 
L | Vil foreldre og faddere reise seg.  

 

L | Dere skal være vitner om at barnet/barna er døpt med den kristne dåp. Sammen med 
vår menighet og hele kirken får dere del i et hellig ansvar: å vise omsorg for 
henne/ham/dem, be for henne/ham/dem, lære henne/ham/dem selv å be og hjelpe 
henne/ham/dem til å bruke Guds ord og delta i den hellige nattverd, så hun/han/de kan 
leve og vokse i den kristne tro. 

Foresatte og faddere blir stående. 
 

Forsakelsen og troen 
L | La oss sammen bekjenne forsakelsen og troen som vi døpes til. 

Alle reiser seg. 

A | Jeg forsaker djevelen og alle hans gjerninger og alt hans vesen. 

 

Jeg tror på Gud Fader, den allmektige, himmelens og jordens skaper. 
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Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne Sønn, vår Herre, 

som ble unnfanget ved Den hellige ånd, født av jomfru Maria, 

pint under Pontius Pilatus, korsfestet, død og begravet, 

fór ned til dødsriket, stod opp fra de døde tredje dag, 

fór opp til himmelen, sitter ved Guds, den allmektige Faders høyre hånd, skal derfra 
komme igjen for å dømme levende og døde. 

Jeg tror på Den hellige ånd, en hellig, allmenn kirke, 

de helliges samfunn, syndenes forlatelse, 

legemets oppstandelse og det evige liv. Amen. Den apostoliske trosbekjennelse 

Dåpssalme 
 

Dåpshandling 
Vannet helles i døpefonten. 

 

(Følgene bønn er utformet av Paulus og Sofienberg sokn) 

L | La oss be: Gud, vi takker deg for det under hvert enkelt menneske er, og for dette 
barn/disse barn som vi bringer frem for deg i dag. Våre liv er skjøre. Vi vender oss derfor til 
deg og ber: Velsign oss. Kom med ditt ord og din Ånd og gjør dette vannet til en nådens 
kilde. Amen. 

Dåpsfølge går fram til døpefonten. 
 

L | Hva heter barnet? 

Den som bærer barnet, sier barnets fornavn. 

 

L | Vil dere at NN skal døpes til Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn og oppdras 
til et liv i den kristne forsakelse og tro? 
Den som bærer barnet, foreldre/foresatte og faddere, svarer: Ja. 

 L | Gud bevare din utgang og din inngang fra nå og til evig tid. Jeg tegner deg med det 
hellige korsets tegn  til vitnesbyrd om at du skal tilhøre den korsfestede og oppstandne 
Jesus Kristus og tro på ham. 

 

L | NN, etter vår Herre Jesu Kristi ord og befaling døper jeg deg til Faderens og Sønnens og 
Den hellige ånds navn. 

 

L | Den allmektige Gud har i dåpen gitt deg sin hellige Ånd, født deg på ny og tatt deg inn i 
sin troende menighet. Gud styrke deg med sin nåde til det evige liv. Fred være med deg. 

 

Her tennes dåpslyset. 

L | Et lys er tent for NN. 
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L | Jesus sier: «Jeg er verdens lys. Den som følger meg, skal ikke vandre i mørket, men ha 
livets lys.»                Joh. 8,12 

 

Barnet vendes mot menigheten eller løftes opp: 

L | Dette er NN, Guds barn, døpt inn i vår menighet og Kristi verdensvide kirke. 

Dåpsfølge går tilbake til plassene sine. 

Bønn og lovprising 
L | Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han som i sin rike miskunn har født oss på ny 
til et levende håp ved Jesu Kristi oppstandelse fra de døde.   1. Pet. 1,3 

L | La oss takke og be. 

L | Trofaste Gud, vi takker deg for dåpen, der du tar oss inn i din kirke. Vi ber for 
NN/barna/dem som er døpt i dag. Hold din vernende hånd over henne/ham/dem, og gi 
kjærlighet og visdom til alle som har ansvar for henne/ham/dem. Gud, hør vår bønn. 
 

 

III. Ordet 
1. I høymesse uten dåp er det to lesninger med en salme imellom etterfulgt av 

Hallelujaavers og evangelielesning. 
2. I høymesse med dåp er det en lesning etterfulgt av Hallelujaavers og evangelielesning.  

3.    Menigheten står under evangelielesningen og sitter under de øvrige lesningene. 

L/ML | La oss høre Herrens ord. 

Første lesning 
Fra Det gamle testamentet 

ML | Det står skrevet i/hos … 

 
Lesningen avsluttes med: 

ML | Slik lyder Herrens ord. 
 

Salme 
Det kan synges en bibelsk salme eller en annen salme, være korsang eller kort stillhet 

mellom lesningene. 

 

Andre lesning 
Fra Det nye testamentet utenom evangeliene 

ML | Det står skrevet i … 

 
Lesningen avsluttes med: 

ML | Slik lyder Herrens ord. 
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Evangelium 
 

Menigheten står 
 
Halleluja 

Evangelielesningen innledes med hallelujaomkved (N13 Nr. 977.4) som synges to ganger og 

avsluttes med samme hallelujaomkved som synges en gang.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evangelielesning 

L/ML | Det står skrevet i evangeliet etter … 

 
Lesningen avsluttes med: 

L/ML | Slik lyder det hellige evangelium. 
 
 
Respons Halleluja 

På førstedager kan det synges et høytidsvers som respons (N13: 41, 193, 228). 

 

Preken 
 
Salme 
Etter prekenen kan det gis tid til stillhet, en kort salme eller meditativ musikk. 
 

 

Trosbekjennelse CREDO 
I gudstjenester uten dåp brukes Den nikenske trosbekjennelse på dette stedet i 

gudstjenesten. Dersom det er dåp i gudstjenesten brukes Den apostoliske trosbekjennelse 

med forsakelsen og utelates på dette punktet i gudstjenesten.  

 

ML/L | La oss bekjenne vår hellige tro. 
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A | Vi tror på én Gud, den allmektige Far, 
som har skapt himmel og jord, alt synlig og usynlig. 
 
Vi tror på én Herre, Jesus Kristus, Guds enbårne Sønn, 
født av Faderen før alle tider, Gud av Gud, lys av lys, 
sann Gud av sann Gud, født, ikke skapt, 
av samme vesen som Faderen. Ved ham er alt blitt skapt. 
For oss mennesker og til vår frelse steg han ned fra himmelen, 
og ved Den hellige ånd og av jomfru Maria ble han menneske av kjøtt og blod. 
Han ble korsfestet for oss under Pontius Pilatus, led og ble begravet, 
oppstod den tredje dag etter Skriftene og fór opp til himmelen, 
sitter ved Faderens høyre hånd, skal komme igjen i herlighet for å dømme levende og 
døde, og hans rike skal være uten ende. 
 
Vi tror på Den hellige ånd, som er Herre og gjør levende, 
som utgår fra Faderen og Sønnen, 
tilbes og æres sammen med Faderen og Sønnen, og som har talt gjennom profetene. 
Vi tror på én hellig, allmenn og apostolisk kirke. 
Vi bekjenner én dåp til syndenes forlatelse og venter de dødes oppstandelse 
og et liv i den kommende verden.  
Amen.  
Den nikenske trosbekjennelse 
 

Syndsbekjennelse (utformet av Paulus og Sofienberg sokn) 

L | I tillit til Guds nåde vil vi be om tilgivelse og ber for kirken og verden.  
 
Kort stillhet 

Liturgen kan knele under syndsbekjennelse og stillhet.  

A | Hellige Gud, vi åpner våre liv for deg. Vi er skapt til å leve nær deg og ha omsorg for 
vår neste. Likevel vender vi oss stadig bort fra ditt ansikt. Vi svikter hverandre og jorda 
vår. Nå kommer vi i Jesu navn, og ber: Tilgi oss. Gi oss kraft til nytt liv ved Din Hellige Ånd. 

A | Herre, vår Gud, hør oss når vi ber. (menighetssvar alternativ 4, M og S: Johan Varen 
Ugland - synges) 
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Forbønn for kirken og verden (Forbønnsmodell 1 med lystenning, s- 211)  
Forbønnen ledes fortrinnsvis av en medliturg. De enkelte bønneavsnitt kan leses av flere. 

I Fastetiden brukes Litaniet. 

 
ML/L | La oss be for jordens folk og nasjoner. 

ML | Vi ber for/om … / takker for … . (stille bønn). Gud, vi ber.  

Et lys tennes på lysglobe. 

 

Etter hvert bønneavsnitt synges menighetssvar alternativ 4, M og S: Johan Varen Ugland), 
sunget eller lest. 

 
A | Herre, vår Gud, hør oss når vi ber.  

 
 

 

 

 

ML/L | La oss be for vårt land og folk.  

ML | Vi ber for/om … / takker for … . (stille bønn). Gud, vi ber.  

Et lys tennes på lysglobe. 
A | Herre, vår Gud, hør oss når vi ber. 

 
ML/L | La oss be for den verdensvide kirke og kirken i vårt land. 

ML | Vi ber for/om … / takker for … . (stille bønn). Gud, vi ber.  

Et lys tennes på lysglobe. 
A | Herre, vår Gud, hør oss når vi ber. 

 
ML/L | La oss be for menighet og stedet hvor vi bor. (fortrinnsvis nevne Hovinby) 

ML | Vi ber for/om … / takker for … . (stille bønn). Gud, vi ber.  

Et lys tennes på lysglobe. 
A | Herre, vår Gud, hør oss når vi ber. 
 

Forbønnen kan avsluttes med: 

ML/L | I stillhet vil vi nå legge fram for deg det hver og en av oss har på hjerte. (stille bønn). 
Gud, vi ber.  

Et lys tennes på lysglobe. 

A | Herre, vår Gud, hør oss når vi ber. Etter siste bønneavsnitt synger alle Amen.  
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Husk: Bønn for dåpsbarn under forbønn. 

L | Evige Gud, du som gir liv til alt som lever og har skapt oss i ditt bilde: Vi takker deg for 
NN. Hun/Han/De er dyrebar(e) i dine øyne. Omslutt henne/ham/dem med din kjærlighet og 
gi henne/ham/dem et hjem i din kirke. Amen. 

Forbønnen kan avsluttes med at menigheten minnes dem som er døde, og som det er holdt 

gravferd for siden sist menigheten var samlet. 
 

Vi minnes de døde og ber for de sørgende 

ML/L | Vi reiser oss og minnes dem i vår menighet det er holdt gravferd for siden sist vi var 

samlet. 

 
Menigheten reiser seg. Navnene, adresse og alder til de avdøde leses opp. Kort stillhet. 

ML/L | Nå er livet gjemt hos Gud.  

Vi overgir alt til ham. 

Håpet er tent i liv og død. 

Ingen er glemt av Gud. 

N13; 872,5 

 

Deretter bes denne bønnen: 

ML/L | Barmhjertige Gud, hjelp og trøst de som sørger. Amen. 

 

Takkoffer på Vipps eller giro 
Menighetens takkoffer kan gis på Vipps eller giro.  Salme før nattverden synges her. 

Alternativt kan det fremføres egnet instrumental- eller vokalmusikk 

 
Takkofferet avsluttes med: 

L | Evige Gud, din er jorden og det som fyller den. Alt vi eier tilhører deg. Av ditt eget gir vi deg 

tilbake. Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. Amen. 

Om nattverd ikke inngår i hovedgudstjenesten, fortsetter liturgien med ledd xx – salme før 
velsignelsen 

 

IV. Nattverd (Nattverdbønn D (bygger på Emmausfortellingen, Luk. 24) – side 98) 

 

Prefasjonsdialog (synges) 

L | Herren være med dere. 
M | Og med deg være Herren. 
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L | Løft deres hjerter. 
M | Vi løfter våre hjerter til Herrren. 
L | La oss takke Herren vår Gud. 
M | Det er verdig og rett.  

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Innledende lovprisning. Enten kirkeårsprefasjon s. 239 eller følgende:  

L | Vi priser deg, evige Gud, du som har skapt verden og alt som er i den. Det er i deg vi lever, 
beveger oss og er til. Sammen med din menighet i himmelen og på jorden lovsynger vi ditt 
hellige navn. 
 

Sanctus/Hellig hellig hellig (synges) 

 
A | Hellig, hellig, hellig er Herren Sebaot. All jorden er full av din herlighet. Hosianna i det høyeste. 
Velsignet være han som kommer i Herrens navn. Hosianna i det høyeste.  
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ML/L | Vi takker deg all godhets kilde. Du sendte din Sønn. Han ble korsfestet og stod opp fra 
de døde. Han åpnet skriftene og åpenbarte seg for sine venner da han brøt brødet og gav dem.  
L: Nå ber vi deg: La din hellige Ånd kommer over brødet og vinen, så våre øyne åpnes, og vi 
kjenner ham igjen som vår korsfestede og oppstandne frelser.  
 

Verba/innstiftelsesord 
L | Vår Herre Jesus Kristus, i den natt da han ble forrådt, tok han et brød, takket, brøt det, gav 
disiplene og sa: Ta imot og spis! Dette er mitt legeme som gis for dere. Gjør dette til minne om 
meg. Likeså tok han kalken etter måltidet, takket, ga dem og sa: Drikk alle av den. Denne kalk er 
den nye pakt i mitt blod som utøses for dere så syndene blir tilgitt. Gjør dette så ofte som dere 
drikker det, til minne om meg. 

 
Vår Far (sies) 

L | La oss sammen be Vår Far: 
A | Vår Far i himmelen. La navnet ditt helliges. La riket ditt komme. La viljen din skje på 
jorden slik som i himmelen. Gi oss i dag vårt daglige brød, og tilgi oss vår skyld slik også vi 
tilgir våre skyldnere. Og la oss ikke komme i fristelse, men frels oss fra det onde. For riket er 
ditt, og makten og æren i evighet. Amen 
 

Agnus Dei/Du Guds lam (synges) 

A | Du, Guds lam, som bærer verdens synder, miskunne deg over oss! Du, Guds lam, som 
bærer verdens synder, miskunne deg over oss. Du, Guds lam, som bærer verdens synder, gi 
oss din fred! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L | Kom for alt er gjort ferdig. 
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Utdeling (Utdelingsord velger liturgen selv) 

L | Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus har nå gitt oss sin kropp og sitt blod som han 
gav til soning for alle våre synder. Han styrke oss og holde oss oppe i en sann tro til det evige liv. 
Fred være med dere. 

 
Måltidets avslutning 
 
Takkebønn 
L | La oss takke og be.  
 

ML/L | Vi takker deg, visdommens Gud, for ditt måltids dype hemmelighet: Brødet vi har brutt, 
er ett. Din Sønn har gitt sitt liv for én verden og én menneskehet. Vi ber deg: Hjelp oss å høre 
det ropet du har hørt, å se den nøden du har sett, og å elske vår neste som oss selv. 
 

IV. Sendelse 
Salme (Menigheten star under salmen) 

Salmen kan flyttes til Postludium/Utgangsprosesjon 

Velsignelse 
Velsignelsen synges eller fremsies. 

 

Innledning til velsignelsen kan være: 
Lovprisning BENEDICAMUS 
L/ML synger eller sier | La oss prise Herren. 
A | Gud være lovet. Halleluja. Halleluja. Halleluja. 
L/ML synger eller sier | Herren velsigne deg og bevare deg. Herren la sitt ansikt lyse over deg og 
være deg nådig. Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred. 
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Hilsen  
 
SALUTATIO – brukes i fastetiden 
 
L synger eller sier | Herren være med dere. 
M Og med deg være Herren. 

 
eller 

 
L sier | Ta imot velsignelsen. 
L | Herren velsigne deg og bevare deg. 

Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig. Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg 

fred.  
Menigheten kan synge: 

M | Amen. Amen. Amen. 
Tre ganger tre bønneslag 

Utsendelse med kunngjøringer  
Dersom menigheten blir sittende under det etterfølgende postludiet, kan utsendelsesordene 

sies etter postludiet. 

 
L/ML | Gå i fred. Tjen hverandre og Gud med glede. 
 

Postludium/Utgangsprosesjon 
Dersom det er utgangsprosesjon, kan menigheten følge etter prosesjonen. I stedet for 

postludium kan det synges en salme mens menigheten går ut. 

 
 


